
 

 

 

PROČ BYL ODVOLÁN MÍSTOSTAROSTA WILDNER 
 

 

Členové místního sdružení ODS Hranice vyjadřují zklamání nad neuváženým odvoláním 

místostarosty Mgr. Miroslava Wildnera zastupitelstvem města dne 13.10.2011.  

 

Návrh na odvolání předložil zastupitel města PhDr. Vladimír Juračka, který v regionálním tisku 

obviňoval městskou radu z překročení pravomocí, nadřazování zájmů soukromé firmy nad zájmy 

občanů, porušení územního plánu, když nařídila odboru majetku stáhnout uplatněné námitky. 

Tehdy Vladimír Juračka označil místostarostu Mgr. Miroslava Wildnera za hlavního viníka. 

 

V minulých dnech Krajský úřad Olomouckého kraje s konečnou platností rozhodl, že umístění 

firemní haly je v souladu s územním plánem města a dřívější rozhodnutí jsou v souladu se 

zákonem. Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje potvrdilo nejen, že městská rada 

konala správně, ale především, že místostarosta Mgr. Miroslav Wildner byl odvolán bezdůvodně. 

 

Vývoj situace nás přesvědčil, že důvody pro odvolání místostarosty prezentované PhDr. 

Vladimírem Juračkou byly zástupné a záměrně vykonstruované. Potvrdily se také naše obavy, že 

pomocí regionálního tisku a internetu bylo s občany města účelově manipulováno, což nakonec 

vedlo k odvolání místostarosty. Zastupitelé, kteří odvolání místostarosty podpořili, rozhodovali na 

základě předem naservírovaných, bohužel nepravdivých či polopravdivých informací. 

 

Městská rada z podnětu soukromého podnikatele, v rámci své kompetence ze zákona o obcích, § 

102 odstavec 2 písmeno „1“, přezkoumala opatření přijatá městským úřadem v samostatné 

působnosti. Přezkoumala námitky městských úředníků, které svým obsahem vzbuzovaly vážné 

obavy, že ve svém důsledku by mohly městu uškodit. Městská rada, vědoma si povinnosti města 

pečovat o všestranný rozvoj svého území a zabezpečovat jeho hospodářský rozvoj, přistupovala 

při hodnocení námitek velmi odpovědně. Její členové zjistili skutečnou situaci v místě budoucí 

firemní haly a spravedlivě, korektně a objektivně uvážili zájmy všech stran. Povznesli se přitom 

nad černobílým odlišováním „zlé soukromé firmy“ a „hodnými občany“, učinili rozhodnutí a 

řešili tuto záležitost bez emocí, s náležitým posouzením, přihlížejíc pouze k právně relevantním 

skutečnostem a bez zbytečných průtahů. Nejednali svévolně k újmě jakékoli fyzické či právnické 

osoby nebo skupiny osob, ale naopak prosadili práva a oprávněné zájmy všech občanů města jako 

celku. 

 

Nemůžeme se proto ztotožnit s názorem prezentovaným v tisku, který nazval usnesení rady města 

„projevem mocenské zvůle“ a podle kterého radní ve svém rozhodnutí nadřadili zájmy soukromé 

firmy zájmům občanů a ignorovali platný územní plán. Zkušení členové městské rady naštěstí 

včas prohlédli lacinou snahu vmanipulovat město v běžném správním řízení na stranu, prospěšnou 

jen osobním ambicím malé skupinky lidí. Městská rada tak svým moudrým rozhodnutím 

ochránila všechny současné zastupitele před veřejnou ostudou, že snad oni sami nerozumí 

územnímu plánu města, který dříve sami schválili. Nelze proto souhlasit s výtkou, kterou 

zastupitelstvo udělilo městské radě za údajné porušení platného Etického kodexu v souvislosti 

s přijetím jejího usnesení. 

 



Pan Mgr. Miroslav Wildner ve svých funkcích jednal vždy v zájmu města – podle zásad 

volebního programu Občanské demokratické strany, za kterou byl do těchto funkcí volen. Svým 

jednání neporušil zákon ani etický kodex zastupitele. Při přezkoumávání námitek městských  

úředníků, které směřovaly proti modernizování výrobního závodu hlasoval v městské radě pro 

jejich stažení. Svým postojem v pozici radního tak jednoznačně podpořil soukromé podnikání a 

zaměstnanost občanů města. Upřednostnil zákon a zdravý rozum před pokrytectvím. Jako 

zastupitel města ve funkci starosty a místostarosty po mnoho let úspěšně zastupoval město na 

veřejnosti. Jednal vždy s velkým elánem a nasazením především ve prospěch občanů města, ve 

veřejném zájmu a dodržování zákona bylo pro něj samozřejmostí. Svědčí o tom zdravý rozvoj 

města v posledních letech a množství úspěšně dokončených investičních akcí za pomoci 

finančních prostředků získaných z dotací, mimo rozpočet města. Uměl tyto prostředky získat svou 

pílí a pracovitostí, pracoval v týmu, kterému šel vlastním příkladem. Dokázal za pomoci 

získaných dotací realizovat investiční akce daleko efektivněji než jeho předchůdci, kteří čerpali 

pouze z rozpočtu a ještě město zadlužili. Jeho odvolání bylo nedůstojné a podlé.  

 

Je namístě panu Mgr. Wildnerovi poděkovat nejen za dřívejší dlouholetou obětavou práci, ale 

především za nadhled a zdravý úsudek, díky nimž není městská radnice jiným pro smích. 

 

Ambice jednoho zastupitele obsadit sám sebou volný post místostarosty, kterou jsme při jednání 

zastupitelstva sledovali, nás utvrdila v tom, že důvodem odvolání Mgr. Miroslava Wildnera byla 

na jedné straně pouze lidská závist, na straně druhé jen touha po vládnutí za každou cenu. 

 

Zveřejněním nepravdivých informací v regionálním tisku s následkem odvolání místostarosty 

jsme pobouřeni, a proto podáme kontrolnímu výboru žádost o prověření podezření z porušení 

Etického kodexu zastupitelstva města Hranic, aby se zabýval politickou i osobní zodpovědností za 

tento zlovolný čin a doporučil zastupitelstvu, aby vyzvalo pana Juračku k rezignaci na mandát 

zastupitele. 

 

       MS ODS Hranice 

  

              


